3

[bookmark: _GoBack]  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_______ 2017 г. 	                                                                           № ______
г. Калининград

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 03.06.2016
№ 774 «Об утверждении порядка организации и финансирования общественно полезной деятельности несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории городского округа «Город Калининград»

В целях привлечения большего количества муниципальных учреждений к организации на территории городского округа «Город Калининград» общественно полезной деятельности для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 03.06.2016 № 774
«Об утверждении порядка организации и финансирования общественно полезной деятельности несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории городского округа «Город Калининград»:
1.1. в преамбуле постановления:
- слова  (в редакции от 09.03.2016 № 66-ФЗ) заменить на слова
«(в действующей редакции)» и дополнить словами «постановлением Правительства Калининградской области от 18.11.2013 № 848
«О государственной программе Калининградской области «Социальная поддержка населения»;
- слова «(в редакции от 29.04.2016 № 608)» заменить на слова
«(в действующей редакции)»;
1.2. в пункте 2 постановления слова «муниципальным автономным учреждением города Калининграда «Молодежный центр» (А.С. Сагайдак)» заменить на слова «муниципальными учреждениями городского округа «Город Калининград»;
1.3. в приложении к Постановлению:
- в пункте 1 после слов «в период» добавить слово «летних»,  слова «и в свободное от учебы время» исключить;
- в пункте 2 и далее по тексту слова «муниципальным автономным учреждением города Калининграда «Молодежный центр» (далее – Молодежный центр)» заменить на слова «муниципальными учреждениями городского округа «Город Калининград» (далее – Муниципальные учреждения)»;
- в пункте 4 слова «не превышающем 115 мест» заменить на слова «79 временных рабочих мест (штатных единиц) для трудоустройства в период летних каникул не менее 158 несовершеннолетних граждан»;
- пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Муниципальные учреждения:
- создают рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории городского округа «Город Калининград», на основании распорядительного акта руководителя учреждения в соответствии с требованиями пункта 4  настоящего Порядка;
- представляют в Комитет сведения о создании временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории городского округа «Город Калининград» (приложение № 2), и расчет финансовой потребности на выплату заработной платы участвующим в общественно полезной деятельности;
- заключают срочные трудовые договоры с несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
- выполняют функции работодателя в соответствии с действующим законодательством;
- представляют в Комитет и Центр занятости ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, сведения в соответствии с трехсторонним договором об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории городского округа «Город Калининград» в  период летних каникул, заключенным между Комитетом, Центром занятости, Муниципальными учреждениями;
- представляют в Комитет не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об организации общественно полезной деятельности несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории городского округа «Город Калининград» (приложение № 3)»;
- в пункте 6 слова «трехстороннее соглашение о совместной деятельности по обеспечению временной занятости» заменить на слова «трехсторонний договор об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории городского округа «Город Калининград» в период летних каникул;
- в пункт 6 добавить абзац 3 следующего содержания:
«- осуществляет контроль за организацией и ходом создания в Муниципальных учреждениях временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории городского округа «Город Калининград»;
- пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Заработная плата несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет, проживающим на территории городского округа «Город Калининград», принятым на временные рабочие места, устанавливается трудовыми договорами согласно действующим в Муниципальных учреждениях системам оплаты труда, установленным коллективными договорами (соглашениями, локальными нормативными актами) в соответствии с трудовым законодательством»;
- пункт 8 исключить.
1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» А.А. Апполонову.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

А.И. Соколова
92-40-32